
1. Jagdcup 2026

Resultate

24.01.2026

St.Paul i. Lavanttal / Johannesberg

Schiessleitung: Rabensteiner

Richter: Riegler; Rabensteiner; Markut; Wagger



Jury: Ott, Rabensteiner, Freithofnig, Buttazoni

Wetter: -2 Grad, bewölkt;



1. Jagdcup 2026

Open

Rang Name Klasse Gams Sau Fuchs Reh
K-

Ges.
Wurf

W-
Ges.

Gesamt

1. FREITHOFNIG Georg AG 50 50 49 49 198 22 88 286

2. POLANEZ August AG 47 50 49 50 196 22 88 284

2. POLAINER Horst AG 47 49 50 50 196 22 88 284

4. BUTTAZONI Manfred AG 50 48 49 50 197 20 80 277

5. MARKUT Ralf AG 49 47 49 50 195 20 80 275

6. WAGGER Franz SE 43 47 48 46 184 22 88 272

7.
RABENSTEINER
Thomas

AG 46 48 46 50 190 20 80 270

8. POLANEZ Christian AG 44 49 38 50 181 22 88 269

9. EGGER Gerhard AG 39 48 41 49 177 21 84 261

10. ZMAJLOVIC Michael SE 37 48 47 49 181 19 76 257

11. WOLTE Heimo SE 38 48 37 50 173 20 80 253

12. GRÜNWALD Martin AG 48 49 49 49 195 14 56 251

12. HANDL Peter AG 46 47 43 47 183 17 68 251

14. KARNER Michael AG 40 50 50 50 190 15 60 250

15. SCHARF Thomas AG 49 47 49 48 193 14 56 249

16. MOITZI Alfred SE 48 45 43 48 184 16 64 248

17.
FLÖSSHOLZER
Sascha

AG 48 47 49 47 191 14 56 247

18. OTT Reinhold AG 25 50 31 50 156 20 80 236

St.Paul i. Lavanttal / Johannesberg am 24.01.2026



1. Jagdcup 2026

Open

Rang Name Klasse Gams Sau Fuchs Reh
K-

Ges.
Wurf

W-
Ges.

Gesamt

19. CAMIC Admir AG 36 39 34 48 157 19 76 233

20. PANSY Patrick AG 45 48 29 41 163 16 64 227

21. AUER Gabriel NC 48 45 26 42 161 15 60 221

22. FINDENIG Markus NC 40 46 43 47 176 10 40 216

23. SARNY Jakob NC 47 48 40 39 174 8 32 206

24. SARNY Birgit DA 46 43 44 50 183 4 16 199

25.
KRÖSSLHUBER
Simon

NC 39 41 25 50 155 9 36 191

26. FISCHER Laura DA 49 26 16 47 138 5 20 158

27. STREIT Emanuel NC 38 45 9 35 127 4 16 143

28. HANSCHITZ Valentin NC 28 29 18 14 89 10 40 129

Durchschnitt 43.21 45.61 39.32 46.25 174.39 15.71 62.86 237.25

St.Paul i. Lavanttal / Johannesberg am 24.01.2026



1. Jagdcup 2026

Allgemein
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

1. Freithofnig Georg 50 50 49 49 198 22 88 286

2. Polanez August 47 50 49 50 196 22 88 284

2. Polainer Horst 47 49 50 50 196 22 88 284

4. Buttazoni Manfred 50 48 49 50 197 20 80 277

5. Markut Ralf 49 47 49 50 195 20 80 275

6. Rabensteiner Thomas 46 48 46 50 190 20 80 270

7. Polanez Christian 44 49 38 50 181 22 88 269

8. Egger Gerhard 39 48 41 49 177 21 84 261

9. Grünwald Martin 48 49 49 49 195 14 56 251

9. Handl Peter 46 47 43 47 183 17 68 251

11. Karner Michael 40 50 50 50 190 15 60 250

12. Scharf Thomas 49 47 49 48 193 14 56 249

13. Flössholzer Sascha 48 47 49 47 191 14 56 247

14. Ott Reinhold 25 50 31 50 156 20 80 236

15. Camic Admir 36 39 34 48 157 19 76 233

16. Pansy Patrick 45 48 29 41 163 16 64 227

Durchschnitt 44.31 47.88 44.06 48.63 184.88 18.63 74.50 259.38

St.Paul i. Lavanttal / Johannesberg am 24.01.2026



1. Jagdcup 2026

Damen
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

1. Sarny Birgit 46 43 44 50 183 4 16 199

2. Fischer Laura 49 26 16 47 138 5 20 158

Durchschnitt 47.50 34.50 30.00 48.50 160.50 4.50 18.00 178.50

St.Paul i. Lavanttal / Johannesberg am 24.01.2026



1. Jagdcup 2026

Newcomer
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

1. Auer Gabriel 48 45 26 42 161 15 60 221

2. Findenig Markus 40 46 43 47 176 10 40 216

3. Sarny Jakob 47 48 40 39 174 8 32 206

4. Krösslhuber Simon 39 41 25 50 155 9 36 191

5. Streit Emanuel 38 45 9 35 127 4 16 143

6. Hanschitz Valentin 28 29 18 14 89 10 40 129

Durchschnitt 40.00 42.33 26.83 37.83 147.00 9.33 37.33 184.33

St.Paul i. Lavanttal / Johannesberg am 24.01.2026



1. Jagdcup 2026

Senioren
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

1. Wagger Franz 43 47 48 46 184 22 88 272

2. Zmajlovic Michael 37 48 47 49 181 19 76 257

3. Wolte Heimo 38 48 37 50 173 20 80 253

4. Moitzi Alfred 48 45 43 48 184 16 64 248

Durchschnitt 41.50 47.00 43.75 48.25 180.50 19.25 77.00 257.50

St.Paul i. Lavanttal / Johannesberg am 24.01.2026


